UBND TỈNH LONG AN
  SỞ GIÁO DỤC VÀ  ĐÀO TẠO

   Số:             /SGDĐT-GDTrH
Về việc hướng dẫn thực hiện thu BHYT học sinh, sinh viên năm học 2022-2023

	 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                 Độc lập-Tự do- Hạnh phúc

        Long An, ngày     tháng 8 năm 2022

	Kính gửi:

- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, thị xã, thành phố;
- Hiệu trưởng các trường phổ thông trực thuộc Sở;
- Trung tâm GDTX & KTTH;
- Hiệu trưởng trường Cao đẳng sư phạm Long An;
- Hiệu trưởng trường Thể dục thể thao tỉnh.

	Ngày 22/8/2022, Sở Giáo dục và Đào tạo có nhận Công văn số 1966/BHXH-QLT của Bảo hiểm xã hội tỉnh Long An về việc hướng dẫn thực hiện thu BHYT học sinh, sinh viên năm học 2022-2023, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu thủ trưởng các đơn vị triển khai, thực hiện theo văn bản hướng dẫn này.
	(Đính kèm văn bản số 1966/BHXH-QLT của Bảo hiểm xã hội tỉnh)
	Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc đề nghị thủ trưởng các đơn vị chủ động liên hệ với Bảo hiểm xã hội tỉnh, Bảo hiểm xã hội địa phương để được hướng dẫn, giải quyết.
	Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

									     KT.GIÁM ĐỐC
Nơi nhận:                                                                                                PHÓ GIÁM ĐỐC
- Như trên;
- GĐ, các PGĐ;
- HC-QT, GDMN-GDTH;
- Lưu: VT, GDTrH.	Phan Thị Dạ Thảo